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NJOFTIM 

PËR LEKTOR TË GJUHËS DHE KULTURËS SHQIPE  

PRANË UNIVERSITETIT TË BOLONJËS, ITALI 

 

 

Bazuar në “Marrëveshjen e bashkëpunimit ndërmjet Ministrisë së Arsimit, Sportit dhe 

Rinisë së Republikës së Shqipërisë dhe Universitetit të Bolonjës – Alma Mater 

Studiourum”, Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë shpall thirrjen për lektor të gjuhës 

shqipe pranë këtij universiteti. 

 

Kandidatët e interesuar duhet të plotësojnë këto kritere: 

 

1. Të kenë mbaruar studimet e larta universitare dhe pasuniversitare për gjuhë shqipe; 

2. Të ketë titullin Doktor në gjuhë shqipe; 

3. Të ketë përvojë në mësimdhënie të gjuhës dhe kulturës shqipe jashtë vendit; 

4. Të ketë publikuar artikuj të ndryshëm mbi aspekte të ndryshme të gjuhës shqipe; 

5. Të njohë gjuhën italiane në nivel C1/2 sipas Kuadrit të Përbashkët Evropian për të 

Referencës për Gjuhët. 

 

Personat e interesuar të dërgojnë me postë elektronike në adresën info@arsimi.gov.al 

brenda datës 28 maj 2021 dokumentet e mëposhtme: 

 

1. Jetëshkrimin (CV), 

2. Letër motivimi, të nënshkruar dhe në format.pdf, 

3. Kopje të noterizuara dë diplomave të studimeve universitare dhe pasuniversitare, 

4. Kopje të noterizuar të diplomës së titullit Doktor, 

5. Vërtetim që dëshmon përvojën e mësimdhënies së gjuhës dhe kulturës shqipe jashtë 

vendit, 

6. Kopje të noterizuar të vërtetimit/diplomës për njohjen e gjuhës italiane. 
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